
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil 

 

Edital Nº 11/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT 
Edital de Seleção para Tutor a Distância do Curso de Especialização em Gestão na Educação 

Profissional e Tecnológica (EPT) – UAB/IFMT 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA TUTOR A DISTÂNCIA – CURSO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA (EPT) - UAB/IFMT 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial, de 17.04.2025, publicado no 
Diário Oficial da União nº 74- A, de 17/04/2025, seção 2 - Extra A, página 1; e o Diretor do Centro de  
Referência em Educação a Distância do IFMT, nomeado pela Portaria/IFMT nº 892, de 18.04.2023, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as normas e legislações aplicáveis, bem 
como com as regras previstas no Edital Nº 11/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT, 
considerando a finalização dos trabalhos realizados pela Comissão Permanente de Seleção no 
âmbito do Programa UAB no IFMT. 

 
RESOLVE: 

I - Homologar o resultado final do processo seletivo para a classificação e contratação de bolsista 
para atuação no seguinte curso ofertado pelo Programa UAB no IFMT: 

Curso: Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica (EPT) 

                                                              APROVADOS 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Iracema Cristina Fernandes 98,33 Aprovado (Ampla Concorrência) 

Flavia Ernesto de Oliveira da Silva Alves 98,33 Aprovado (Ampla Concorrência) 

Lirian Keli dos Santos 98,33 Aprovado (Ampla Concorrência) 

Gustavo de Sá Oliveira Lima 98,33 Aprovado (Ampla Concorrência) 

Thiago Malta da Silva 98,33 Aprovado (Reserva de Vaga) 

Irisneia de Moura 96,67 Aprovado (Reserva de Vaga) 

 

  



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil 

 

Edital Nº 11/2025 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT 
Edital de Seleção para Tutor a Distância do Curso de Especialização em Gestão na Educação 

Profissional e Tecnológica (EPT) – UAB/IFMT 
 

                                                              CLASSIFICADOS 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Wagner Alves Maciel 96,67 Classificado 

Cássia Patrícia Muniz de Almeida 96,67 Classificado 

Marcos Celso Rodrigues 93,33 Classificado 

Julcemara Pflanzer de Morais 93,33 Classificado 

Luana Martins Cantanhede 91,67 Classificado 

Amanda Souza Moraes 90,00 Classificado 

Luciano de Lacerda Gurski 88,33 Classificado 

Joice Ferreira do Prado 86,67 Classificado 

Priscila Barbosa Silveira Alencar 86,67 Classificado 

Paulo Rocha Cavalcante 86,67 Classificado 

Luís Gomes de Moura Neto 86,67 Classificado 

Ana Lourdes Jesus Pinheiro dos Santos 85,00 Classificado 

Izabel Cristina Cavichioli 80,00 Classificado 

Sandy Vitor de Andrade Alves  76,67 Classificado 

Renan Kuhne 76,67 Classificado 

Genivane Santana Costa Nascimento 63,33 Classificado 

Cuiabá, 20 de Agosto de 2025. 
 

 

 

 

 
 

        Rothschild Alencastro Antunes 
     Diretor do Centro de Referência em 

Educação à Distância do IFMT 
Portaria IFMT n. 892, de 18.04.2023 

 

 

 
 

 
 
Julio Cesar dos Santos 

Reitor do Instituto Federal de Mato Grosso  
Decreto Presidencial, de 17.04.2025, publicado no 
D.O.U. nº 74-A, de 17.04.2025, seção 2 - Extra A, 

página 1 
 


		2025-08-20T11:44:48-0300


		2025-08-20T10:46:16-0400
	JULIO CESAR DOS SANTOS:84029099149




